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Ansprechpartner/innen und Adressen der vorschlagsberechtigten Verbande, Organisationen usw.

Kirzel

Name und Adresse

Telefon

Ansprechpartner

Email-Adresse

AGV

AGV

Arbeitgeberverband

der Wohnungswirtschaft e. V.
Peter-Muller-Str. 16

40468 Dusseldorf

0211/96135-0

Prof. Dr. Michael Worzalla

Bettina Wendt

kontakt@agv-online.de
bWendt@saga.hamburg

AGVL

Arbeitgeberverband Luftverkehr e. V.
AGVL-Verbandsbiro

Airportring Geb. 366

60546 Frankfurt am Main

069/696 95 323

Herr Krzysztofik

albert-jan.krzysztofik@dlh.de

AOK

AOK Rheinland/Hamburg -
die Gesundheitskasse
Stabsbereich Recht
Pappelallee 22 - 26

22089 Hamburg

040/2023-1274
(0211/ 8791-
28294)

Herr Udo Schdllhorn
Vertretung: Nicole
Schermer)

Udo.Schoéllhorn@rh.aok.de
(nicole.schermer@rh.aok.de)

AUB

AUB e.V. - Arbeitsgemeinschaft
unabhangiger Betriebsangehdriger
Unabhangige Arbeitnehmervertretung
Frauentorgraben 67

90443 Nirnberg

0911/28708-0

Frau Tanja Blattler

service@aub.de

AVEW

AVEW Arbeitgeberverband energie- und
wasser- wirtschaftlicher Unternehmen e.
V. Theaterstralle 3
Haus A, 6. Etage

30159 Hannover

0511/91109-30
0151/ 52801380

Herr Udo Willms

udo.willms@vaeu.net

agv.energie@vaeu.net

AVH
(fraher
KAH)

AVH

Arbeitsrechtliche Vereinigung Hamburg
e.V.

Bei dem Neuen Krahn 2

20457 Hamburg

040/374838-0

040/374838-14
040/374838-16
040/374838-17

Funktionspostfach
Fr. Diederich

Herr Stein

Fr. Freimane-Franke

tarif@av-hamburg.de
die@av-hamburg.de
ste@av-hamburg.de,
fre@av-hamburg.de,
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Kurzel Name und Adresse Telefon Ansprechpartner Email-Adresse
AVN AVN 0511/91109-21 |Frau Jasna Ritter jasna.ritter@vaeu.net
Arbeitgeberverband Nahverkehr e. V. agv.energie@vaeu.net

TheaterstraRe 3, Haus A
30159 Hannover

BA Altona |Bezirksamt Altona 040/42811 1942 |Herr Denis Vol3 wahlen-abstimmungen@altona.hamburg.de
Interner Service - Wahlen Abstimmungen
A/lIS 120

Platz der Republik 1

22765 Hamburg

BA Berge- [Bezirksamt Bergedorf 040/42891 2476 [Herr Philipp Effenberger |wahlen-abstimmungen@bergedorf.hamburg.de
dorf Interner Service - Wahlen Abstimmungen
B/IS 13

Wentorfer StralRe 38
21029 Hamburg

BA Eims- |Bezirksamt Eimsbuttel 040/42801 2897 |Frau Marion Schlake wahlen-abstimmungen@eimsbuettel.hamburg.de
buttel Interner Service - Wahlen Abstimmungen
E/IS 120

Grindelberg 62-66
20144 Hamburg

BA Bezirksamt Hamburg-Mitte 040/42854 2333 [Herr Marco Schultz wahlen-abstimmungen@hamburg-mitte.hamburg.de
Hamburg- [Interner Service - Wahlen Abstimmungen
Mitte M/IS 120 Caffamacherreihe 1-3

20355 Hamburg
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BA Bezirksamt Hamburg-Nord 040/42804 2870 |Frau Franziska Block wahlen-abstimmungen@hamburg-nord.hamburg.de
Hamburg- [Interner Service - Wahlen Abstimmungen
Nord N/IS W
Kimmellstrale 7
20249 Hamburg
Kurzel Name und Adresse Telefon Ansprechpartner Email-Adresse
BA Bezirksamt Harburg 040/42871 2737 |Herr Schekab Amin wahlen-abstimmungen@harburg.hamburg.de
Harburg [Interner Service - Wahlen Abstimmungen
H/IS 11-W Harburger
Rathausplatz 1
21073 Hamburg
BA Wands 040/42881 2303 |N.N. wahlen-abstimmungen@wandsbek.hamburg.de
bek Bezirksamt Wandsbek Interner
Service - Wahlen Abstimmungen
Schlof3stralle 60
22041 Hamburg
BDH Bundesverband Rehabilitation 040/6047341 Herr Uwe Johannsen info@bdh-hamburg.de
KV Hamburg c/o Uwe Johannsen uwejohannsen123@t-online.de
Stuffelring 14
22359 Hamburg
BKK BKK Landesverband NORDWEST 0201/1791513 Frau Schlimm kirsten.schlimm@bkk-nordwest.de

Hauptverwaltung Essen————
HatzperStr36——————
45128 EssepA————
Postfach 990122

47298 Duisburg

+49 152 288 759
23
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BADV Bundesamt fur zentrale Dienste und offene |030/187030- Frau Wolff/ Frau Helbig richter@badv.bund.de

(friher Vermdgensfragen 2831

BMI) Ludwig-Erhard-Ring 8 oder/2811
99099 Erfurt

BPM BPM 030/ 84 85 95 76 [Herr Dennis Bachmann dennis.bachmann@bpm.de
Bundesverband der Personalmanager info@bpm.de
e.Vv. Oberwallstrafie
24 10117
Berlin

CDA Christlich-Demokratische
Arbeitnehmerschatt 46854-830 oder Herr Hausendorf
Lande_zs_verbanc_i Hamburg 0151-219694-80 | (kommissarisch auch Eda@c%uhfmbéjrg.deboderd
LupIW|g Erhard-Haus (46854-821) Landesgeschaftsfiihrer) ausendorf@cduhamburg.de
Leinpfad 74
22299 Hamburg

Kurzel Name und Adresse Telefon Ansprechpartner Email-Adresse

dbb dbb hamburg- 040/ 251 39 26 |Frau Kastner post@dbb-hamburg.de
beamtenbund und tarifunion
Monkedamm 11 helgard.kastner@dbb-hamburg.de

20457 Hamburg

DGB Deutscher Gewerkschaftsbund Hamburg |040/6077661-14 |[Frau Gaby Buckmann gaby.buckmann@dgb.de
Abteilung ehrenamtliche Richter
Besenbinderhof 60

20097 Hamburg
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DHV DHV-die Berufsgewerkschaft e.V. 0385/39495448 |[Frau Silke Schonherr- s.schoenherr-wagner@dhv-cgb.de
Regionalgeschéftsstelle Nord Wagner
Franz-Mehring-Str. 6
19053 Schwerin
DHV-Die Berufsgewerkschaft 040/632802-13 |Herr Henning Roders h.roeders@dhv-cgb.de
Mitglied im Christlichen (Bundesvorsitzender)
Gewerkschaftsbund Deutschlands
Postfach 26 13 51, 20503 Hamburg
Droopweg 31, 20537 Hamburg
DJV DJV - Deutscher Journalisten-Verband 040/369710-0  |Herr Endter endter@djv-hamburg.de
Landesverband Hamburg e. V. 040/ 3697100 Frau Westheuser westheuser@djv-hamburg.de
Rodingsmarkt 52
20459 Hamburg
HVNord Handelsverband Nord e. V. 040/369812-11 |Frau Nolte nolte@hvnord.de
Grol3e Backerstralle 3 040/ 369812-14 |oder Frau Nadine Gustke |gustke@hvnord.de
20095 Hamburg
IKK Innungskrankenkasse 0351/ 4292-10531Herr Dr. jur. Rudiger ruediger.pester@ikk-classic.de
IKK classic Pester
TannenstralRe 4b Leiter Recht & Compliance
01099 Dresden
BAGSFI |Sozialbehotrde 040/428 63 2437 |Marko Richter marko.richter@soziales.hamburg.de
(KO) Versorgungsamt Hamburg
Adoph-Schonfelder-Stral3e 5
22083 Hamburg
KVH Kassenarztliche Vereinigung Hamburg 040/22802-316 |[Frau Stoltenberg kvhamburg@kvhh.de

Humboldt-Strafl3e 56
22083 Hamburg

040/ 22802-507

Herr Jens Remmert

jens.remmert@kvhh.de
Inga.Stoltenberg@kvhh.de
Bitte immer auch folgende Email Adresse nutzen:

Recht@kvhh.de
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Kzv Kassenzahnarztliche Vereinigung Hamburg|040/36147 173 |Frau Oetzmann-Grof3 susanne.oetzmann-gross@kzv-hamburg.de
Katharinenbriicke 1
20457 Hamburg
Marburger [Marburger Bund, Landesverband Hamburg |040/ 2298003 Frau Baab geschéftsstelle@mb-hamburg.de
Bund Osterbekstrafie 90 ¢ 040/ 2298001 Frau von der Heyde k.vonderheyde@mb-hamburg.de
22083 Hamburg
Kirzel Name und Adresse Telefon Ansprechpartner Email-Adresse
NEK Evangelisch-Lutherische Kirche in 040/36900231/32|Pastor Thomas Kéarst/ buero@lkbhh.nordkirche.de
Norddeutschland (Nordkirche) Frau Brigitte Bartmann (brigitte.bartmann@Ikbhh.nordkirche.de)
Shanghaiallee 12
20457 Hamburg
PA Personalamt der Freien und Hansestadt |040/42831-1416 |Fr. Grosse nur noch bis  |ellen.grosse@personalamt.hamburg.de
Hamburg Ende Februar 2024,
-P12- danach N.N.
Steckelhérn 12
20457 Hamburg
SoVD SoVvD 040/61160711 Frau Wéhrmann karin.woehrmann@sovd-hh.de
Sozialverband Deutschland
Landesverband Hamburg
Geschaftsfihrung
PestalozzistralRe 38
22305 Hamburg
UVNord [Vereinigung der Unternehmerverbénde in |040/637851-20 |Frau Lenz-Leul3ler lenz-leussler@uvnord.de

Hamburg und Schleswig-Holstein e.V.
Haus der Wirtschaft

Kapstadtring 10

22297 Hamburg
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VAA

VAA

Verband angestellter Akademiker und
leitender Angestellter der chemischen
Industrie e. V.

Am Kaiserdamm 31

14057 Berlin

030/ 3069840

Frau Brose

info.berlin@vaa.de

Kirzel

Name und Adresse

Telefon

Ansprechpartner

Email-Adresse

vdek

vdek

Verband der Ersatzkassen e. V.
Landesvertretung Hamburg
SachsenstralRe 6, Haus D
20097 Hamburg

040/413298-11

Frau Herbst

kathrin.herbst@vdek.com

VdK

Sozialverband VdK
Landesgeschéftsstelle
HammerbrookstralRe 93
20097 Hamburg

040/401949-0
040/401949-21

Landesgeschaftsfihrer
Herr Stefan Svoboda

hamburg@vdk.de

s.svoboda@vdk.de

VDR

VDR

Verband Deutscher Reeder
Burchardstral3e 24

20095 Hamburg

040/35097 233

Frau Petersen

petersen@reederverband.de

VRFF

VRFF Die Mediengewerkschaft
ZDF-Hochhaus H 409
ZDF-Str. 1

55127 Mainz-Lerchenberg

06131 70-14184

Frau Toh

g-stelle@vrff.de
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VZV

Verband der Zeitschriftenverlage Nord e.V.
Katharinenstral3e 30
20457 Hamburg

040/369816-15

Frau Gosmann

info@verbandhh.de

gosmann@verbandhh.de
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